
DELIBERA N. 3 DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 21.02.2019 
ACQUISTO N. 50 COPIE “CODICE DEONTOLOGICO DEL FARMACISTA CON 
COMMENTARIO” 
Il Consiglio Direttivo, 
vista la circolare Fofi n. 11222 del 20.11.2018, a seguito della quale il Consiglio Direttivo aveva provveduto 
all’ordine di n. 50 copie del “Codice deontologico del Farmacista con Commentario”, aggiuntive rispetto alle 
20 copie già fornite dalla Fofi a ciascun Ordine; 
vista la circolare Fofi n. 11344 del 24.01.2019, con cui la Federazione ha comunicato che i predetti codici 
realizzati dalla Fofi potranno essere acquistati direttamente da ciascun Ordine presso la tipografia Tap Grafiche 
Srl; 
accertato che si  tratta di contratto il cui importo è inferiore ad €. 40.000,00, per il quale, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016, è previsto l'affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento;  
considerato che, nel caso specifico, l’acquisto può essere effettuato solo presso la Tipografia Tap Grafiche Srl 
che, su mandato della Fofi, ha provveduto alla stampa dei commentari; 
 

DELIBERA 
l’affidamento diretto a TAP Grafiche S.r.l. del seguente contratto: “Acquisto n. 50 copie Codice deontologico 
del Farmacista con Commentario”, autorizzando la richiesta di CIG per l’importo di €.300,00. 
Il contratto avrà la forma di scrittura privata, sottoscritta digitalmente, e recherà le clausole prescritte per la 
tracciabilità dei flussi finanziari.  
Riveste il ruolo di responsabile unico del procedimento (RUP) il Tesoriere, Dott. Rosa Claudio. 
 
 


